O ANTÔ 10 DA FONSECA
Ver ador — PTB

a/921/CrieGt

cht 	 -Jixi/neict Wie/~0),947/á~ - SP
_

Câmara Municipal de Ibitinga

MOÇÃO DE APOIO

Protocolo Ge al n° 262/2019
Data: 01 02/2019 Horár o: 0:05

Legislativo - MOC 47/2019

ASSUNTO: Moção de Apoio à APAR — Associação Protetora dos Animais de Rua de
Ibitinga pela iniciativa em arrecadar Notas Fiscais Paulista, através de doações dos
cidadãos.

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca

Destinatário: APAR — Associação Protetora de Animais de Rua de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro à Mesa, ouvido o Douto Plenário, nos termos regimentais, seja
consignada na Ata dos Trabalhos da presente Sessão Plenária, Moção de Apoio, nos termos
do artigo 225, Parágrafo 1. 0, inciso III do Regimento Interno desta Casa, à APAR —
Associação Protetora dos Animais de Rua de Ibitinga pela iniciativa em arrecadar Notas
Fiscais Paulista, através de doações dos cidadãos.

A Nota Fiscal Paulista é um direito que todo o cidadão tem para liberação de
créditos, e para aqueles que não informam o CPF — Cadastro de Pessoa Física, para constar na
notinha, poderão juntá-las e entregá-las a esta instituição, APAR, que realiza um belíssimo
trabalho em nossa cidade, salvando animais dos maus tratos e dos perigos de viver nas ruas.

Os cidadãos poderão tanto doar as notinhas sem o CPF, ou então informar o
CNPJ — Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica da Associação, para que os créditos entrem
direto na conta da APAR.

E assim, com um simples gesto de amor, cada cidadão consciente estará
ajudando a associação com uma atitude digna de nossos cumprimentos.

Requeiro por fim, que esta Moção seja encaminhada à APAR, para que todos
os voluntários que trabalham e se dedicam com amor aos animais, saibam que o Poder
Legislativo Ibitinguense apoia esta belíssima iniciativa e que consigam arrecadar mais que o
esperado através da conscientização da população que descarta a notinha de suas compras,
que agora se faz tão importante para a sobrevivência destes animais.

Sala de Sessões "Dejanir Storniolo", em 30 de janeiro de 2019.

A Sua E elência o Senho
JOSÉ AP CIDO D OCHA
Presidente da amara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1